
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/2203 

2020 m. gruodžio 22 d. 

kuriuo dėl Jungtinės Karalystės ir Didžiosios Britanijos Karūnos priklausinių įrašų trečiųjų šalių ir 
trečiųjų šalių teritorijų dalių, iš kurių leidžiama įvežti į Sąjungą gyvus arklinių šeimos gyvūnų ir 
arklinių šeimos gyvūnų spermos, kiaušialąsčių ir embrionų siuntas, sąraše iš dalies keičiamas 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1992 m. liepos 13 d. Tarybos direktyvą 92/65/EEB, nustatančią gyvūnų sveikatos reikalavimus, 
reglamentuojančius prekybą Bendrijoje gyvūnais, sperma, kiaušialąstėmis bei embrionais, kuriems netaikomi gyvūnų 
sveikatos reikalavimai, nustatyti specialiose Bendrijos taisyklėse, nurodytose Direktyvos 90/425/EEB (1) A priedo I dalyje, 
bei jų importą į Bendriją, ypač į jos 17 straipsnio 3 dalį, 

atsižvelgdama į 2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos direktyvą 2009/156/EB dėl gyvūnų sveikatos reikalavimų, 
reglamentuojančių arklinių šeimos gyvūnų importą iš trečiųjų šalių ir jų judėjimą (2), ypač į jos 2 straipsnio i punktą, 
12 straipsnio 1, 4 ir 5 dalis, 13 straipsnio 2 dalį, 15, 16, 17 ir 19 straipsnius, 

atsižvelgdama į 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir 
kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, 
augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 
Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos 
direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 
91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas) (3), 
ypač į jo 52 straipsnį, 

kadangi: 

(1) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/659 (4) nustatomos arklinių šeimos gyvūnų ir arklinių šeimos gyvūnų 
spermos, kiaušialąsčių ir embrionų siuntų įvežimo į Sąjungą sąlygos. Konkrečiau, to įgyvendinimo reglamento I 
priede nustatomas trečiųjų šalių ir trečiųjų šalių teritorijos dalių, iš kurių leidžiama įvežti į Sąjungą arklinių šeimos 
gyvūnų ir jų spermos, kiaušialąsčių ir embrionų siuntas, sąrašas; 

(2) Jungtinė Karalystė pateikė, kaip nustatyta Įgyvendinimo reglamente (ES) 2018/659, reikiamas garantijas, kad, 
pasibaigus Susitarime dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos 
ir Europos atominės energijos bendrijos (toliau – Susitarimas dėl išstojimo) numatytam pereinamajam laikotarpiui, 
Jungtinė Karalystė ir Karūnos priklausiniai Gernsis, Meno Sala ir Džersis būtų įtraukti į to įgyvendinimo reglamento 
I priedą, nedarant poveikio Sąjungos teisės taikymui Jungtinei Karalystei ir jos teritorijoje, kiek tai susiję su Šiaurės 
Airija, pagal Susitarimo dėl išstojimo Protokolo dėl Airijos ir Šiaurės Airijos 5 straipsnio 4 dalį kartu su to 
protokolo 2 priedu. Atsižvelgiant į Jungtinės Karalystės pateiktas garantijas, ši trečioji šalis ir Karūnos priklausiniai 
turėtų būti įtraukti į Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedą; 

(1) OL L 268, 1992 9 14, p. 54. 
(2) OL L 192, 2010 7 23, p. 1. 
(3) OL L 95, 2017 4 7, p. 1. 
(4) 2018 m. balandžio 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/659 dėl arklinių šeimos gyvūnų ir arklinių šeimos gyvūnų 

spermos, kiaušialąsčių ir embrionų įvežimo į Sąjungą sąlygų (OL L 110, 2018 4 30, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 438/4                                                                                                                                         2020 12 28   



(3) atsižvelgiant į arklinių šeimos gyvūnų sveikatos būklę Jungtinėje Karalystėje ir Karūnos priklausiniuose, ši trečioji 
šalis ir Karūnos priklausiniai turėtų būti priskirti prie A sanitarinės grupės ir turėtų būti leidžiamas visų tipų 
įvežimas ir leidžiama įvežti visų kategorijų arklinių šeimos gyvūnus; 

(4) todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(5) Susitarime dėl išstojimo numatytas pereinamasis laikotarpis baigiasi 2020 m. gruodžio 31 d., todėl šis reglamentas 
turėtų būti taikomas nuo 2021 m. sausio 1 d.; 

(6) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2021 m. sausio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. gruodžio 22 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 28                                                                                                                                         L 438/5   



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas iš dalies keičiamas taip: 

1) po Folklando Salų įrašo įterpiami šie įrašai: 

„GB Jungtinė 
Kara
lystė (*) 

GB-0 Visa šalies 
teritorija 

A X X X X X X X X X X  

GG Gernsis GG-0 Visa šalies 
teritorija 

A X X X  X     X    

_____________ 
(*) Pagal Susitarimą dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 

Europos atominės energijos bendrijos, visų pirma pagal Protokolo dėl Airijos ir Šiaurės Airijos 5 straipsnio 4 dalį 
kartu su to Protokolo 2 priedu, taikant šio priedo nuostatas nuorodos į Jungtinę Karalystę neapima Šiaurės Airijos.“; 

2) po Izraelio įrašo įterpiamas šis įrašas: 

„IM Meno Sala IM-0 Visa šalies 
teritorija 

A X X X  X     X“    

3) po Islandijos įrašo įterpiamas šis įrašas: 

„JE Džersis JE-0 Visa šalies 
teritorija 

A X X X  X     X“    

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 438/6                                                                                                                                         2020 12 28   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/2203 2020 m. gruodžio 22 d. kuriuo dėl Jungtinės Karalystės ir Didžiosios Britanijos Karūnos priklausinių įrašų trečiųjų šalių ir trečiųjų šalių teritorijų dalių, iš kurių leidžiama įvežti į Sąjungą gyvus arklinių šeimos gyvūnų ir arklinių šeimos gyvūnų spermos, kiaušialąsčių ir embrionų siuntas, sąraše iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas (Tekstas svarbus EEE) 
	PRIEDAS 


